
 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απόφαση κατανομής για τον διορισμό συγγενούς 
αποβιώσαντος κατά και ένεκα της εκτέλεσης υπη-
ρεσιακού καθήκοντος στο Υπουργείο Πολιτισμού 
και Αθλητισμού. 

2 Απόφαση κατανομής για τον διορισμό συγγενούς 
αποβιώσαντος κατά και ένεκα της εκτέλεσης υπη-
ρεσιακού καθήκοντος στο Υπουργείο Δικαιοσύνης, 
Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

3 Τροποποίηση Συστατικής Πράξης της Δημοτικής Επι-
χείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης (ΔΕΥΑ) Αιγίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./78/19007 (1)
 Απόφαση κατανομής για τον διορισμό συγγενούς 

αποβιώσαντος κατά και ένεκα της εκτέλεσης υπη-

ρεσιακού καθήκοντος στο Υπουργείο Πολιτισμού 

και Αθλητισμού. 

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 2 και 3 και του άρ-

θρου 11 του Ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οι-
κονομίας – Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της 
δημοσιονομικήs κρίσης» (ΦΕΚ 40/Α΄/15-3-2010), όπως 
ισχύουν, και τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου 
του Ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/Α΄/2012).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 2266/1994 (ΦΕΚ 
218/Α΄/13-12-1994), όπως ισχύει μετά την αντικατάστασή 
του από το αρ. 18 του Ν. 3448/2006 (ΦΕΚ 57/Α΄/15-3-2006).

3. Το Π.δ. 73 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
(ΦΕΚ 116/Α΄/2015).

4. Την υπ’ αριθμ. Υ21/06-10-2015 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, 
Χριστόφορο Βερναρδάκη» (ΦΕΚ 2144/Β΄/2015).

5. Την αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 (ΦΕΚ 
323/Β΄/1-3-2011) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-

ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

6. Το υπ΄αριθμ. πρωτ. έγγραφο ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ 
ΤΔΑΔΤΠ/231105/23068/20734/16610/12-07-2016 έγγρα-
φο του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

7. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίησης 
του μονίμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορί-
στου χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή προσλαμβάνε-
ται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 1 του Ν. 3812/2009. 

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανομής 
δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή της Κελαράκη Ελένης, σε θέση κατηγο-
ρίας ΔΕ, κλάδου Διοικητικών Γραμματέων στην Κεντρική 
Υπηρεσία του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 2266/1994 
(ΦΕΚ 218/Α΄/13-12-1994), όπως ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Αυγούστου 2016

Ο Αναπληρωτής Υπουργός 
ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΒΕΡΝΑΡΔΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ.   ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./79/19161 (2)
Απόφαση κατανομής για τον διορισμό συγγενούς 

αποβιώσαντος κατά και ένεκα της εκτέλεσης υπη-

ρεσιακού καθήκοντος στο Υπουργείο Δικαιοσύ-

νης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 2 και 3 και του άρ-

θρου 11 του Ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οι-
κονομίας – Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της 
δημοσιονομικήs κρίσης» (ΦΕΚ 40/Α΄/15-3-2010), όπως 
ισχύουν, και τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου 
του Ν. 4057/2012(ΦΕΚ 54/Α΄/2012).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 2266/1994 (ΦΕΚ 
218/Α΄/13-12-1994), όπως ισχύει μετά την αντικατάστασή 
του από το αρ. 18 του Ν. 3448/2006 (ΦΕΚ 57/Α΄/15-3-2006).

3. Το Π.δ. 73 « Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
(ΦΕΚ 116/Α΄/2015).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Σεπτεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2777

29603



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29604 Τεύχος Β’ 2777/05.09.2016

4. Την υπ’ αριθμ. Υ21/06-10-2015 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, 
Χριστόφορο Βερναρδάκη» (ΦΕΚ 2144/Β΄/2015).

5. Την αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 (ΦΕΚ 
323/Β΄/1-3-2011) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

6. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. έγγραφο 49626/13-07-2016 έγ-
γραφο του Ελεγκτικού Συνεδρίου του Υπουργείου Δικαι-
οσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

7. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του μονίμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαί-
ου αορίστου χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή προ-
σλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 1 του 
Ν. 3812/2009. 

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανομής 
δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή του Μπίμπα Γεώργιου, σε θέση κατηγορί-
ας ΔΕ του κλάδου Δικαστικών Υπαλλήλων ΔΕ Γραμματέων 
του Ελεγκτικού Συνεδρίου σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 14 του Ν. 2266/1994 (ΦΕΚ 218/Α΄/13-12-1994), 
όπως ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 8 Αυγούστου 2016

Ο Αναπληρωτής Υπουργός 

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΒΕΡΝΑΡΔΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. οικ. 123393 (3)
Τροποποίηση Συστατικής Πράξης της Δημοτικής 

Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης (ΔΕΥΑ) Αιγίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 252 - 254 του Ν. 3463/2006 

(ΦΕΚ 114/08.06.2006 τ. Α΄) Δημοτικός και Κοινοτικός 
Κώδικας, καθώς και των άρθρων 109 παρ. 6 και 283 
Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07.06.2010 τ. Α’): «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Π.δ.139/2010 (ΦΕΚ 
232/τ. Α΄/27.12.2010 ) Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώ-
θηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ/τος 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄).

4. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 6.2.2015 
(ΦΕΚ 24 Α΄) καθώς και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93 Α΄) και την αριθμ. 15650/1253/2011 (ΦΕΚ 480/τ. Β΄/29-
3-2011) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου «περί μεταβί-
βασης αρμοδιοτήτων και παροχής εξουσιοδότησης υπο-
γραφής στον Γενικό Διευθυντή και τους Προϊσταμένους των 
Υπηρεσιών - με εντολή Γενικού Γραμματέα».

5. Το αριθ. 464/1989 Π.δ. (ΦΕΚ 202/τ. Α΄/1989) περί σύ-
στασης ενιαίας επιχείρησης ύδρευσης και αποχέτευσης 
με το όνομα «Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης και Αποχέ-
τευσης (ΔΕΥΑ) Αιγίου του νομού Αχαΐας».

6. Την αριθμ. 4671/25-4-2000 (ΦΕΚ 651/τ. Β΄/2000) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας, περί επέκτασης της αρμοδιότητας της ενιαίας 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης (ΔΕΥΑ) 
Αιγίου του νομού Αχαΐας στην περιφέρεια του διευρυμένου 
Δήμου Αιγίου του νομού Αχαΐας, όπως τροποποιήθηκε με 
την αριθ. 16514/24-9-2007 (ΦΕΚ 1976/τ. Β΄/2007) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

7. Την αριθμ. 418/2016 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αιγιαλείας, περί επέκτασης των 
αρμοδιοτήτων της ΔΕΥΑ στα γεωγραφικά όρια του Δήμου 
Αιγιαλείας και την αλλαγή της επωνυμίας.

8. Την αριθμ. 101702/8-8-2016 απόφαση του Γ.Γ. 
Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι., περί ελέγχου νομιμότητας της παραπάνω 
αναφερόμενης απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου.

9. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 3 και 7 του Ν. 1069/ 
1980 (ΦΕΚ 191/τ. Α΄/1980), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την αριθμ. 418/2016 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Αιγιαλείας και τροποποιούμε 
την αριθμ. 4671/25-4-2000 (ΦΕΚ 651/τ. Β΄/2000) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, και 
ειδικότερα:

Α) Την παράγραφο αυτής που αφορά την χωρική αρμο-
διότητα της ΔΕΥΑ, ως εξής: 

Εγκρίνεται η επέκταση της χωρικής αρμοδιότητας της 
υφιστάμενης Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέ-
τευσης Αιγίου, με την απορρόφηση των υπηρεσιών ύδρευ-
σης και αποχέτευσης στο σύνολο της εδαφικής περιοχής του 
Δήμου Αιγιαλείας, δηλαδή στις εδαφικές περιφέρειες των 
Δημοτικών Ενοτήτων Συμπολιτείας, Ερινεού, Διακοπτού, 
Ακράτας και Αιγείρας του Δήμου Αιγιαλείας.

Β) Την παράγραφο αυτής που αφορά την επωνυμία της 
Δημοτικής Επιχείρησης, ως εξής: Εγκρίνεται η αλλαγή της 
επωνυμίας της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης -Απο-
χέτευσης Αιγίου (ΔΕΥΑ ΑΙΓΙΟΥ) σε «Δημοτική Επιχείρηση 
Ύδρευσης - Αποχέτευσης Αιγιαλείας (ΔΕΥΑ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ).

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. 4671/25-4-2000 (ΦΕΚ 651/τ. 
Β΄/2000) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας, όπως έχει τροποποιηθεί με την αριθ. 
16514/24-9-2007 (ΦΕΚ 1976/τ. Β΄/2007) απόφαση.

Σύμφωνα με την αριθμ. 25288/11-8-2016 βεβαίωση 
της οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου Αιγιαλείας, από 
την δημοσίευση της παρούσας στο ΦΕΚ δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, ούτε σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 18 Αυγούστου 2016

  Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΤΑΚΙΑΡΑ   

*02027770509160002*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


		2016-09-05T14:02:16+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




